
 
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от 08.10.2018 № 963 

р.п. Парфино 

 

 

Об утверждении перечня персо-
нальных данных, обрабатываемых                                                                                                             
в Администрации Парфинского му-
ниципального района 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года                 

№ 152-ФЗ "О персональных данных", Постановлением Правительства Рос-

сийской Федерации от 21 марта 2012 года № 211 "Об утверждении перечня 

мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмот-

ренных Федеральным законом "О персональных данных" и принятыми в со-

ответствии с ним нормативными правовыми актами, операторами, являющи-

мися государственными или муниципальными органами"  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Утвердить прилагаемый перечень персональных данных, обрабаты-

ваемых в Администрации Парфинского муниципального района. 

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании 

«Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации  

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-

тернет». 

 

 

Глава муниципального района        Е.Н. Леонтьева 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 



Утвержден 

постановлением Администрации 

муниципального района  

от 08.10.2018 № 963 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

персональных данных, обрабатываемых  
в Администрации Парфинского муниципального района  

 
В целях реализации трудовых отношений (формирования кадровых 

резервов, проведения конкурсов на замещение вакантных должностей, со-

действия в прохождении муниципальной службы или выполнения работы, 

обучения и должностного роста, учета результатов исполнения должностных 

обязанностей работников, назначении и выплаты пенсии за выслугу лет): 

фамилия, имя, отчество (в том числе прежние фамилии, имена и (или) 

отчества, в случае их изменения с указанием причины); 

число, месяц, год рождения; 

место рождения; 

информация о гражданстве (в том числе предыдущие гражданства, 

иные гражданства); 

вид, серия, номер документа, удостоверяющего личность, наименова-

ние органа, выдавшего его, дата выдачи, код подразделения; 

паспорт, удостоверяющий личность гражданина Российской Федера-

ции за пределами Российской Федерации (серия, номер, кем и когда выдан); 

адрес места жительства (адрес регистрации, фактического прожива-

ния); 

номер контактного телефона или сведения о других способах связи; 

реквизиты страхового свидетельства государственного пенсионного 

страхования; 

идентификационный номер налогоплательщика; 

реквизиты страхового медицинского полиса обязательного медицин-

ского страхования; 

реквизиты свидетельства государственной регистрации актов граждан-

ского состояния, свидетельства о рождении, смерти, смены фамилии (имени) 

и иных; 

семейное положение, состав семьи и сведения о близких родственниках 

(в том числе бывших); 

сведения о трудовой деятельности; серия, номер и дата выдачи трудо-

вой книжки (вкладыша в нее); 

сведения, содержащиеся в листах временной нетрудоспособности, в 

справках об инвалидности; 

сведения о воинском учете и реквизиты документов воинского учета; 

сведения об образовании, в том числе о послевузовском профессио-

нальном образовании (наименование и год окончания образовательного уч-

реждения, наименование и реквизиты документа об образовании, квалифика-

ция, специальность по документу об образовании); 



сведения об ученой степени; 

информация о владении иностранными языками, степень владения; 

классный чин федеральной государственной гражданской службы и 

(или) гражданской службы субъекта Российской Федерации и (или) муници-

пальной службы, дипломатический ранг, воинское и (или) специальное зва-

ние, классный чин правоохранительной службы (кем и когда присвоены); 

медицинское заключение по установленной форме об отсутствии у 

гражданина заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную 

службу или ее прохождению; 

медицинское заключение по установленной форме об отсутствии ме-

дицинских противопоказаний для работы с использованием сведений, со-

ставляющих государственную тайну; 

фотография; 

сведения о размере должностного оклада, денежного содержания, де-

нежных поощрениях, материальной помощи, виды и суммы удержаний и 

иных выплат; 

сведения о результатах аттестации на соответствие замещаемой долж-

ности муниципальной службы; 

сведения о пребывании за границей; 

информация о наличии или отсутствии судимости; 

информация об оформленных допусках к государственной тайне; 

поощрения, государственные награды, иные награды и знаки отличия; 

сведения о взыскании; 

сведения о профессиональной переподготовке и (или) повышении ква-

лификации; 

информация о ежегодных оплачиваемых отпусках, учебных отпусках и 

отпусках без сохранения денежного содержания; 

сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера; 

сведения о последнем месте государственной или муниципальной 

службы; 

номер расчетного счета; 

номер банковской карты; 

иные сведения, указанные субъектом персональных данных. 

В целях предоставления муниципальных (государственных) услуг: 

фамилия, имя, отчество (в том числе прежние фамилии, имена и (или) 

отчества, в случае их изменения с указанием причины); 

число, месяц, год рождения; 

место рождения; 

информация о гражданстве (в том числе предыдущие гражданства, 

иные гражданства); 

вид, серия, номер документа, удостоверяющего личность, наименова-

ние органа, выдавшего его, дата выдачи, код подразделения; 

адрес места жительства (адрес регистрации, фактического прожива-

ния); 



номер контактного телефона или сведения о других способах связи; 

реквизиты страхового свидетельства государственного пенсионного 

страхования; 

идентификационный номер налогоплательщика; 

реквизиты свидетельства государственной регистрации актов граждан-

ского состояния, свидетельства о рождении, смерти, смены фамилии (имени) 

и иных, доверенности (в случае, если обращается представитель субъекта 

персональных данных); 

семейное положение, состав семьи и сведения о близких родственниках 

(в том числе бывших); 

сведения о трудовой деятельности, стаже работы, поощрениях и награ-

ждениях; 

сведения об образовании; 

информация о наличии или отсутствии судимости; 

номер дошкольного образовательного учреждения, которое посещает 

ребенок; 

номер класса и общеобразовательного учреждения, которое посещает 

обучающийся; 

номер класса и школы, за которым закреплен ученик с индивидуаль-

ным домашним обучением; 

сведения об успеваемости ученика; 

информация о сдаче ЕГЭ (единого государственного экзамена); 

приговор суда, мера наказания обучающихся, совершивших преступле-

ние; 

данные учета наркологического и психоневрологического диспансеров 

на обучающихся общеобразовательных учреждений; 

содержание протоколов административных правонарушений; 

сведения о состоянии здоровья (инвалидности), льготах; 

сведения о жилищных условиях; 

сведения, подтверждающие льготную категорию; 

сведения, содержащиеся в правоустанавливающих документах на объ-

ект недвижимого (движимого) имущества; в технических паспортах на жи-

лые помещения, кадастровых паспортах на земельные участки; домовой (по-

квартальной) книги; 

сведения о расчетном счете и организации, где находятся денежные 

средства; 

размер доходов, наличие собственности граждан, нуждающихся в со-

циальной помощи; 

данные, подтверждающие право на различные льготы в соответствии с 

федеральным и региональным законодательством; 

сведения о несчастном случае на производстве; 

данные об имуществе и состоянии здоровья лиц, другие сведения, свя-

занные с опекой и попечительством; 

иные сведения, указанные субъектом персональных данных. 

 


